



**SKATTEMINISTERIET**

j.nr. 12-0171026  
Dato : 28. august 2012

Til

Folketingets Skatteudvalg

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 848 af 6. august 2012. (Alm. del).

Thor Möger Pedersen

/ Mette Winkler

**Spørgsmål:**

Finder ministeren det acceptabelt, at en bilforhandler i Nordjylland (Sindal Biler) af motorkontoret i Hjørring får oplyst en sagsbehandlingstid på op til 6 måneder med hensyn til en ukompliceret nedvejning af en synet bil? Hvis nej, hvilke initiativer agter ministeren at iværksætte for at få reduceret sagsbehandlingstiden til en rimelig periode på f.eks. maksimalt 2 uger?

**Svar:**

SKATs overordnede mål er, at alle sager løses hurtigt, korrekt og mest effektivt. Det sker i praksis ved en prioritering af opgaverne, der bl.a. tager hensyn til de kompetencer, der er til rådighed for løsningen af de enkelte opgaver.

På Motor-området sker der også en prioritering, der særligt kan mærkes i forbindelse med højsæson eller andre forhold, der midlertidigt øger sagsmængden eller fører til ophobning af sager. SKAT råder ikke over kompetencer, der med kort varsel kan færdigbehandle nedvejningssager, og derfor er ekspeditionstiden for tiden mellem 5 og 6 måneder.

Prioriteringen indebærer, at eksportsager behandles først, idet der er en lovbestemt frist på 21 dage til sagsbehandlingen, dernæst importerede køretøjer, betaling af afgift ved omregistrering fra gule til hvide plader og nedvejningssager.

De aktuelle sagsbehandlingstider kan ses på [skat.dk](http://www.skat.dk) – Motor og nummerplader – Registreringsafgift, import og eksport af køretøjer:

<http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1817284&vId=0>

I den konkrete sag med Sindal Biler, er anmeldelsen afleveret d. 26. juni 2012, og SKAT har truffet en afgørelse den 2. august 2012. En sagsbehandlingstid på 5 uger finder jeg, efter omstændighederne ikke at være en uacceptabel ekspeditionstid.

SKAT har stor opmærksomhed på forlængelsen af sagsbehandlingstiderne, og der arbejdes med forskellige tiltag for igen at bringe sagsbehandlingstiden ned på alle områder.